UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ TÂN MỸ HÀ
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	_______________________
	______________________​​​​​​​​​​​​​​​​_________________________________________

	Số:135 /QĐ-UBND

Tân Mỹ Hà, ngày 22  tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai số liệu dự toán thu chi ngân sách xã và hoạt động tài chính

khác năm 2024 trình Hội đồng nhân dân xã
___________________________________
UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;Luật bổ sung sữa đổi một số điều Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/12/2019.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/06/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước và Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Xét đề nghị của bộ phận tài chính ngân sách xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai số liệu dự toán thu chi ngân sách xã và hoạt động tài chính khác năm 2024 trình Hội đồng nhân dân xã.
	A.
	 Tổng thu trên địa bàn:
	2.615.000.000
	đồng

	1.
	Ngân sách cấp trên hưởng:
	1.366.400.000
	đồng

	2
	Ngân sách xã hưởng:
	1.248.600.000
	đồng

	B.
	Thu, chi ngân sách xã:

	I.
	Tổng thu ngân sách xã đưa vào cân đối:
	11.025.628.000
	đồng

	1.
	Điều tiết số thu trên địa bàn:
	1.248.600.000
	đồng

	2.
	Bổ sung từ ngân sách cấp trên:
	9.777.028.000
	đồng

	II.
	Tổng chi ngân sách xã:
	11.025.628.000
	đồng

	1.
	Chi đầu tư phát triển:
	900.000.000
	đồng

	2.
	Chi thường xuyên:
	9.926.952.000
	đồng

	Trong đó: 10% tiết kiệm chi TX dự toán năm 2023 để thực hiện Cải cách tiền lương
	201.159.000
	đồng

	3.
	Dự phòng NS:
	198.676.000
	đồng

Điều 2. Giao bộ phận tài chính ngân sách xã chủ trì phối hợp với các ngành liên quan tổ chức công khai theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;
Văn phòng Ủy ban nhân dân xã; Bộ phận tài chính ngân sách xã và Thủ trưởng các ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu: VP
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

	Trần Kim Chi